Página 1 de 4

Edital de Seleção 016/2021 – 1ª Retificação

Objeto: Cotação de empresa especializada na LOCAÇÃO E GESTÃO DE IMPRESSÃO
CORPORATIVA, através de prestação de serviços especializados, de forma contínua, de acordo
com as condições e especificações constantes deste documento, nas dependências do Hospital
Estadual Infantil e Maternidade Alzir Bernardino Alves, situado à Av. Min. Salgado Filho, 918 -
Soteco, Vila Velha - ES, referente ao CONTRATO DE GESTÃO nº 001/2021, firmado entre o
CONTRATANTE e o Estado do Espírito Santo

A comissão de Seleção,

Retifica o edital nº 16/2021 para constar o quantitativo estimado de cópias diárias / mensais

Estimativa de Cópias Diárias 9.000 Cópias

Estimativa de Cópias Mensais 270.000

1. DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

1.1 Gestão Técnica dos Equipamentos.

1.2 Gestão de Impressão Corporativa.

1.3 A proposta de preço deverá ser apresentada por custo folha impressão, diferenciando

colorida de preto e branco.

1.4 Equipamentos a serem locados:

DEPARTAMENTO MODELO

ADMISSÃO MATERNIDADE IMPRESSORA LASER P&B A4

ALMOXARIFADO CENTRAL IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO ADM IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 01 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 02 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 04 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 05 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 06 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMB.ULATORIO CONSULTORIO 07 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 08 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 09 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 10 IMPRESSORA LASER P&B A4

AMBULATORIO CONSULTORIO 11 IMPRESSORA LASER P&B A4

Página 2 de 4

AMBULATORIO RECEPCAO IMPRESSORA LASER P&B A4

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

BACKUP IMPRESSORA LASER P&B A4

BANCO DE LEITE IMPRESSORA LASER P&B A4

BANCO DE LEITE IMPRESSORA LASER P&B A4

BANCO DE SANGUE IMPRESSORA LASER P&B A4

CAF IMPRESSORA LASER P&B A4

CENTRO CARDIOLOGICO - CONSULTORIO 02 IMPRESSORA LASER P&B A4

CENTRO CARDIOLOGICO 01 IMPRESSORA LASER P&B A4

CENTRO CIRURGICO IMPRESSORA LASER P&B A4

CME IMPRESSORA LASER P&B A4

COMPRAS
MULTIFUNCIONAL LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR

MINUTO DE MESA

COMUNICAÇÃO IMPRESSORA LASER COLOR A4

COZINHA IMPRESSORA LASER P&B A4

DIRECAO GERAL IMPRESSORA LASER P&B A4

DIRECAO RECEPCAO IMPRESSORA LASER P&B A4

ECOCARDIOGRAMA IMPRESSORA LASER P&B A4

ELETROENCEFALOGRAMA IMPRESSORA LASER P&B A4

EMERGÊNCIA IMPRESSORA LASER P&B A4

ENDOSCOPIA IMPRESSORA LASER P&B A4

ENFERMAGEM GERENCIA IMPRESSORA LASER P&B A4

FARMACIA DISPENSACAO IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

FATURAMENTO
MULTIFUNCIONAL LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR

MINUTO DE MESA

FATURAMENTO COORDENACAO IMPRESSORA LASER P&B A4

FISCAL
MULTIFUNCIONAL LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR

MINUTO DE MESA

GERENCIA IMPRESSORA LASER P&B A4

JURIDICO IMPRESSORA LASER P&B A4

LABORATORIO IMPRESSORA LASER P&B A4

LABORATORIO IMPRESSORA LASER P&B A4

LABORATORIO RECEPCAO IMPRESSORA LASER P&B A4

LABORATORIO TERCEIRIZADO IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

MANUTENCAO IMPRESSORA LASER P&B A4

MATERNIDADE IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

MATERNIDADE IMPRESSORA LASER P&B A4

MONITORAMENTO IMPRESSORA LASER P&B A4

NIR IMPRESSORA LASER P&B A4

NSP IMPRESSORA LASER P&B A4

Página 3 de 4

P.S CONSULTORIO 01 IMPRESSORA LASER P&B A4

PATRIMÔNIO IMPRESSORA LASER P&B A4

PEDIATRIA IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

PEDIATRIA POSTO A IMPRESSORA LASER P&B A4

PEQUENA CIRURGIA IMPRESSORA LASER P&B A4

PROTOCOLO
MULTIFUNCIONAL LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR

MINUTO COM GABINETE

PS CONSULTORIO 02 IMPRESSORA LASER P&B A4

PS CONSULTORIO 02 IMPRESSORA LASER P&B A4

PS COORDENAÇÃO IMPRESSORA LASER P&B A4

PS FARMACIA SATELITE IMPRESSORA LASER P&B A4

PS FARMACIA SATELITE IMPRESSORA LASER P&B A4

PS RECEPCAO IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

PSENFERMAGEM IMPRESSORA LASER P&B A4

PSIQUIATRIA ENFERMAGEM IMPRESSORA LASER P&B A4

PSIQUIATRIA PRESCRICAO IMPRESSORA LASER P&B A4

PSIQUIATRIA RECEPÇÃO IMPRESSORA LASER P&B A4

PSRECEPÇÃO IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

RAIO X IMPRESSORA LASER P&B A4

RECEPÇÃO - DIAGNÓSTICO IMPRESSORA LASER P&B A4

RECEPCAO CENTRO CARDIOLOGICO IMPRESSORA LASER P&B A4

RECEPCAO SOCIAL IMPRESSORA LASER P&B A4

RH
MULTIFUNCIONAL LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR

MINUTO DE MESA

SAC IMPRESSORA LASER P&B A4

SCIH IMPRESSORA LASER P&B A4

SERVICO SOCIAL IMPRESSORA LASER P&B A4

SESMT IMPRESSORA LASER P&B A4

TI IMPRESSORA LASER P&B A4

TI IMPRESSORA LASER P&B A4

ULTRASSOM IMPRESSORA LASER P&B A4

UTIN IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

UTIN FARMACIA SATELITE IMPRESSORA LASER P&B A4 55 PÁGINAS POR MINUTO

UTIP X656

UTIP MEDIO RISCO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

SETOR ANEXO IMPRESSORA LASER P&B A4

Página 4 de 4

2. DO PREÇO DE REFERÊNCIA

2.1 O preço de referência para LOCAÇÃO E GESTÃO DE IMPRESSÃO CORPORATIVA

corresponde a R$ 0,033 (trinta e três milésimos de real) referente a multifuncionais e

impressoras laser P&B e R$0,80 (Oitenta Centavos) referente a impressora Laser Color.

3.  DO PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

3.1 DOS PRAZOS

3.1) Fica alterado os prazos previstos no Edital de Seleção, item 1.4:

Envio das Propostas: Até às 18:00 do dia 09/06/201 através do e-mail

compraseselecao.himba@institutoacqua.org.br

3.2) Fica alterado os prazos previstos no Edital de Seleção, item 3.2:

Os esclarecimentos e informações relativas ao presente processo, incluindo as dúvidas de ordem

técnica, deverão ser formulados por escrito, até 02 (dois) dias antes da data limite para entrega

dos documentos e encaminhados por e-mail compraseselecao.himaba@institutoacqua.org.br

até as 17:00 hs do dia 05/06/2021, na solicitação a empresa deverá informar de qual edital se

trata e inserir seus dados CNPJ / Pessoa Responsável / E-mail de contato e Telefone.

mailto:compraseselecao.himba@institutoacqua.org.br